
 

 
Муниципальное казѐнное общеобразовательное  учреждение 

Карповская средняя общеобразовательная школа Тюменцевского района Алтайского края 

ул.Дубравная 24, п. Карповский, Тюменцевский район, Алтайский край, 658598 

Тел. 8-385-88-2-83-16,  lisowol@mail.ru 

 

ПРИКАЗ  

 

30.08.2023                                                                                                                         №  51 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2023 – 2024 учебном году 

 

    В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом № 678 Министерством образования и науки РФ от 27.11.2020 

года и Приказом «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023 – 2024 учебном году» комитета администрации Тюменцевского района по 

образованию № 128 от 28.08.2023 г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить ответственным за проведение этапов ВсОШ ответственного за 

воспитательную работу СмоляковуТ.В.. 

2. Провести в МКОУ Карповской СОШ школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников с 28.09.2023 по 27.10.2023 г, по следующим предметам: астрономия, 

английский язык, биология, география, информатика и ИКТ, искусство (МХК), 

история, математика, немецкий язык, обществознание, ОБЖ, право, русский язык, 

технология, физика, физическая культура, химия, экология, экономика. 

3. Утвердить даты проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение к приказу №1). 

4. Назначить организаторами школьного этапа: 

Карповская СОШ – Саврулину Ю. С. – учителя физики, информатики; 

Березовская СОШ – Саблина В. Н. – зав филиалом; 

Заводская ООШ – Клишину И. Н. – зав. филиалом. 

Определить обязанности организатора школьного этапа олимпиады в соответствии 

с п. 18, п. 31 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников 

утвержденного приказом № 678 Министерства просвещения РФ от 27.11.2020г. 

5. Ответственному за ведение сайта школы Субботиной С. А. выставить на сайт 

школы данный приказ. 

 

 

Директор школы                       Е. Е. Лисовол  
 

 

 

 

 

mailto:lisowol@mail.ru


 

Приложение 1 

К приказу МКОУ Карповской СОШ 

От 30.08.2023 г №52  

 

График проведения школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников  

в 2023 – 2024 учебном году 

 

№ Дата проведения  Предмет  

1 28.09.2023 ОБЖ 

2 29.09.2023 Физика  

3 02.10.2023 История  

4 03.10.2023 Астрономия  

5 04.10.2023 Право  

6 06.10.2023 Химия  

7 09.10.2023 Английский язык 

8 10.10.2023 Русский язык 

9 11.10.2023 Искусство (МХК) 

10 12.10.2023 Экономика  

11 13.10.2023 Биология  

12 16.10.2023 Литература  

13 17.10.2023 Технология  

14 18.10.2023 Обществознание  

15 19.10.2023 Математика 7-11 класс 

16 20.10.2023 Математика 4-6 класс 

17 23.10.2023  Экология  

18 24.10.2023  Физическая культура  

19 25.10.2023  География  

20 26.10.2023 Немецкий язык 

21 27.10.2023  Информатика  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


